河海文天校政〔2015〕31号

关于开展我院2015届困难家庭毕业生求职补贴申请发放工作的通知

各系:

根据安徽省人力资源和社会保障厅、安徽省财政厅、安徽省教育厅联合下发的《关于开展2015届困难家庭高校毕业生求职补贴发放工作的通知》（皖人社秘[2015]92号）文件要求，为切实做好困难家庭毕业生的就业帮扶工作，促进其充分就业，现就做好我院2015届困难家庭毕业生发放求职补贴工作有关事项通知如下：

一、补贴对象和范围

补贴对象是指按照《安徽省高等学校家庭经济困难学生认定工作实施办法》（教助〔2007〕2号）有关规定，经学院认定的2015届家庭经济困难学生中，经学校给予重点帮扶就业（提供不少于3次的就业应聘机会）后，截至4月5日前仍未实现就业的毕业生。其中，升学、出国、参军、参加基层服务项目、以及暂无就业愿望、无正当理由放弃学校提供的就业岗位或应聘机会的除外。

二、发放原则和标准

（一）补贴发放原则。严格遵循诚实守信、自愿申请、学校评定、公正公开、属地管理、专款专用的原则。

（二）补贴发放标准。按800元/人的标准一次性发放，主要用于困难家庭毕业生在求职过程中的相关费用补贴。

三、申领程序

（一）毕业生本人申请。4月5日—4月20日，符合补贴条件的2015届毕业生自愿向所在系部提出申请，并提供身份证、户口本复印件各2份，就业协议书原件（学校审核后返还），一寸、两寸近期彩色免冠照片各2张，《安徽省2015届困难家庭高校毕业生求职补贴申请表》（见附件1）一式两份、《就业创业证》（见附件2）申领表及相关证明材料一式两份。

（二）各系提交材料。4月21日前，以系为单位报送学生身份证、户口本复印件，空白就业协议书、承诺书、一寸和两寸彩色免冠照片各2张、《安徽省2015届困难家庭高校毕业生求职补贴申请表》、《就业创业证》申领表、《安徽省2015届困难家庭高校毕业生求职补贴发放一览表》（见附件3）。其中附件3需同时提交纸质和电子版。同时各系签署系部初审意见。

（三）学校初审办证。4月22日—4月25日，学校组织审核，对符合补贴条件的毕业生予以公示（不少于3个工作日）。同时，为符合发放求职补贴条件的困难家庭毕业生办理《就业创业证》。

（四）上报审核。4月28日前，学院将公示无异议的申请补贴人员相关材料报送至马鞍山市人社部门，由其会同财政部门进行审核确定。

（五）拨付资金。马鞍山市人社、财政部门在确保资金安全情况下，结合本地实际，合理确定拨付方式，5月30日前将求职补贴资金足额发放到毕业生手中。

四、工作要求

（一）加强组织领导。关注并解决就业困难群体就业问题不仅是家庭、政府关切的问题，也是学校高度重视的问题，为家庭经济困难毕业生提供就业困难资金援助，是进一步加大对大学生就业困难特殊群体的就业帮扶力度，帮助他们尽早实现就业，对维护社会和校园稳定具有重要的现实意义。今年求职补贴发放工作时间紧、任务重，各系要高度重视就业困难群体的帮扶工作，安排专人负责，认真落实困难家庭毕业生求职补贴申报工作。

（二）广泛宣传发动。各系要根据2015届困难家庭毕业生名单，通过QQ、手机短信、网络等方式，将困难家庭毕业生求职补贴发放对象、补贴标准和意义以及具体补贴申请和《就业创业证》申请发放工作要宣传到每一位符合认定条件的毕业生，对暂时不在学校的毕业生要通过电话或发送短信等形式通知他们，使困难毕业生体会到党和政府的关心帮助，以积极的心态把握就业机会，主动就业。
（三）严明纪律规定。各系要认真落实申报工作责任制，严格对照贫困生库信息，把好审核关。做到组织有序，工作透明，按时报送相关材料，杜绝任何弄虚作假和循私舞弊行为，发现虚报、谎报、信息不实的将立即予以纠正，并按有关规定严肃查处，追究有关人员的责任。

五、联系人及联系方式

联 系 人：冯 康

联系电话：0555-5222060

电子邮箱：97526445@qq.com

附件：1、安徽省2015届困难家庭高校毕业生求职补贴申请表
2、《就业创业证》申领表

3、安徽省2015届困难家庭高校毕业生求职补贴发放一览表

                            河海大学文天学院

 2015年4月7日

河海大学文天学院办公室           2015年4月7日印发

附件1：

安徽省2015届困难家庭高校毕业生求职补贴申请表
学校（院系）：                                          学号：

	学生基本情况
	姓     名

	性别

	民族

	贴一寸

免冠照片

	生 源 地

	学    历

	专     业

	移动电话

	身份证号码

	QQ

	家 庭 地 址

	联 系 电 话

	电子邮箱

	开 户 行

	银行账号

	学生申请
	本人申报情况属实，申请领取求职补贴，请予批准。

申请人（签字）：

       年    月    日

	所在学校意见
	该生填报情况属实，经公示无异议，同意上报。

                                     学校公章

                                                年   月   日

	职能部门联审
	人力资源社会保障部门意见

盖   章

年   月   日
	财政部门意见

盖  章

                  年   月   日

	备 注
	全省公开监督电话：0551—62654537（人社厅）

附件2：

《就业创业证》申领表

	姓　　名

	性    别

	2

寸
免
冠
照
片

	出生日期
	  年   月   日
	民    族

	文化程度

	政治面貌

	联系电话

	婚姻状况

	户籍地址

	户籍性质
	农业口   非农业口　居民户口

	常住地址

	原证件号码
	优惠证号：                  就失业证号：

	身份证号码

	学历情况
	毕业时间
	毕业于何校何专业
	学  历

	职业资格

专业技术职务
	时    间
	职业资格、专业技术职务名称及等级
	备  注

	已享受就业扶持政策内容及期限

	提供材料目录
	身份证□  户口簿□    毕业证书（明）□ 职业资格（专业技术） 证书□   照片□

其他□：​​​

	申请人签名
	以上资料由本人填写，情况真实。

           签  名：                        年     月    日

	以下由公共就业人才服务机构填写

	领证人员类型
	城镇户籍的劳动者□             进城求职的农村劳动者□
毕业年度高校毕业生□           其他□

	证件编号

	初审意见：

（签名）：
         年   月    日
（盖  章）
	审核意见：

（签名）：

年    月    日

（盖  章）
	审批意见：

（签名）：

年    月    日

（盖  章）

	附件3：     安徽省2015届困难家庭高校毕业生求职补贴发放一览表

	填报系（盖章） 　                                                                  填报日期：    年   月  日

	序号
	毕业生姓名
	性别
	身份证号码
	家庭住址
	联系号码
	发放类型
	开户行
	银行卡号

	填报人：                     　  联系电话：                 　 审核人：

	说明：发放类型是指：享受城乡最低生活保障家庭、残疾学生二类